
Consultas Realizadas 

Licitación 409090 - ADQUISICION DE
LICENCIAS , ANTIVIRUS Y OTROS.

Consulta 1 - Consultas sobre EE.TT. Lote 1 - Item 1

Consulta 2 - Consultas sobre EE.TT. Lote 1 - ítem 2

Consulta 3 - Consultas sobre Certificaciones del EE.TT. Lote 1 - Item 1

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2022

buenos días, solicitamos amablemente a la convocante, que sean aceptadas otras marcas de licencias antivirus para el
Lote 1 - Ítem 1, ya que las EE.TT. se encuentran totalmente direccionadas a la única marca de antivirus que cumple con
todos los requisitos (Sophos), especialmente en el ítem "Identificadores de listas CCL preconfiguradas" tal como se puede
comprobar en el propio sitio web del fabricante: https://sea.sophos.com/webhelp/sea/references/content_control_list.html o
en todo caso, que dicho requisito sea considerado OPCIONAL, dando mayor oportunidad de participación a otras marcas y
oferentes en beneficio de la propia DINAC.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2022

REMITIRSE A LA ADENDA N° 01.-

Consulta Fecha de Consulta 18-10-2022

Solicitamos a la convocante tengan a bien aceptar que sean consideradas ofertas de otras marcas de equipos para el Lote
1 - Ítem 2, ya que las EE.TT. tal y como se encuentran publicadas, se encuentran totalmente direccionadas al único equipo
que cumple con todos los requisitos (Sophos XGS 2100) tal como se puede comprobar en el propio sitio web del fabricante:
https://assets.sophos.com/X24WTUEQ/at/7wf85vbnnqf939bbhtxgfk/sophos-firewall-br.pdf lo cual constituye un
impedimento a la libre competencia en igualdad de condiciones, además, de permitirse la participación a otras marcas y
oferentes, esto redundará en una reducción de costos para la propia DINAC.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2022

REMITIRSE AL PBC.-
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Dentro de las EE.TT. correspondientes al Lote 1 - Item 1 apartado "Autorización" dice: El oferente deberá contar con una
autorización del fabricante para presentar la oferta. A su vez, el oferente deberá estar debidamente autorizado por el
fabricante para prestar servicio técnico y contar con al menos 1 (uno) Arquitecto y 3 (cinco) Ingenieros de la marca
ofertada. Solicitamos a la convocante una aclaración en cuanto a la cantidad de certificaciones requeridas, en todo caso,
aceptar la cantidad de 3 (TRES) técnicos con las certificaciones en la marca ofertada.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2022

REMITIRSE A LA ADENDA N° 01.-
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